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Nowy ośrodek zdrowia coraz bliżej
Zapowiadane przeze mnie w ubiegłym roku uruchomienie nowej 
przychodni zdrowia […] jest coraz bliższe realizacji - zapowiedział 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak. 

5 lutego br. nastąpiło bowiem podpi-
sanie z wykonawcą umowy obejmującej 
rozbudowę, przebudowę i zmianę sposobu 
użytkowania części budynku mieszkalno-
-usługowego położonego przy ulicy 3 Maja 
32 w Nowych Skalmierzycach. Chodzi tu 
o parter gmachu, w którym jeszcze nie-
dawno funkcjonowała miejska biblioteka. 
To doskonała lokalizacja, niemal w samym 
centrum miasta. Będzie też stąd blisko do 
funkcjonującego pod adresem 3 Maja 20 la-
boratorium diagnostycznego.

Burmistrz wyjaśnił również wielomie-
sięczne oczekiwanie na inwestycję: - Długa 
cisza w eterze nie oznaczała, że nic w tym te-
macie nie robiliśmy. Przeciwnie. Zwiększenie 
dostępności usług podstawowej opieki medycz-
nej to sprawa bliska mojemu sercu, nie mieli-
śmy jednak wpływu na przedłużające się pro-
cedury związane z przygotowaniem projektu.

Jak już wspomniano nowa lecznica po-
wstanie na parterze budynku przy ul. 3 Maja 
i jak każdy tego typu obiekt użyteczności 
publicznej zostanie dostosowana do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Zaprojektowa-
no w niej gabinety lekarskie dla dorosłych 
i dzieci oraz gabinet zabiegowy. Ponadto 
znajdą się tu pomieszczenia towarzyszące tj. 
rejestracja z poczekalnią dla pacjentów do-
rosłych, poczekalnia dla dzieci, pomieszcze-
nie porządkowe, socjalne i higieniczno-sani-
tarne dla pracowników oraz pomieszczenie 
sanitarno-higieniczne dla pacjentów i dla 
rodzica z dzieckiem.

Termin wykonania zadania to 5 miesięcy 
od podpisania umowy.

Samorząd zadbał również o to, by na oko-
liczność funkcjonowania nowego ośrodka 
zdrowia zabezpieczyć wolne miejsca posto-
jowe. W tym celu 27 lutego br. zakupiono 
działkę położoną przy ul. Kaliskiej 56 (teren 
sąsiadujący z tzw. domem nauczyciela przy 
Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach) o powierzchni 
1046 m2 z przeznaczeniem na ogólnodo-
stępny parking. -Działka póki co jest zabudo-
wana starym, będącym w stanie ruiny budyn-
kiem mieszkalnym, który przeznaczony jest do 
rozbiórki. Jako, że nieopodal znajduje się nie 
tylko budynek, w którym ma zostać urucho-
miona placówka medyczna, ale również szko-
ła czy poczta, parking będzie świetnym i jakże 
trafionym uzupełnieniem infrastruktury dro-
gowej tej okolicy – podsumował burmistrz.

Magdalena Kąpielska

Obok nowego ośrodka zdrowia powstanie też parking

Projekt edukacyjny dla 3084 uczniów
11 lutego br. w budynku CAS Kolejarz 

w Nowych Skalmierzycach miało miejsce 
spotkanie inauguracyjne (informacyjne) 
związane z projektem pn. „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i podniesienie kom-
petencji przez uczniów z 7 Gmin Powiatu 
Ostrowskiego” dofinansowanym z Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Wielko-
polski 2021-2027. Przedsięwzięcie, które 
ruszy wraz z początkiem roku szkolnego 
2025/2026, ma być realizowane we wszyst-
kich 7 gminach powiatu ostrowskiego. Aby 
zobrazować jego ogrom, warto przytoczyć 
liczby. Otóż projekt obejmie:
• 50 szkół podstawowych z terenu 

powiatu, w tym 8 szkół z naszej gminy,
• 3084 uczniów,
• 200 nauczycieli. 

Imponująca jest również wartość przed-

sięwzięcia – ponad 5,3 mln zł, z czego kwota 
dofinansowania to 4,26 mln, w tym ze środków 
UE ponad 3,7 mln. Kwota dofinansowania dla 
samej Gminy Nowe Skalmierzyce to blisko 880 
tys. zł, przy czym nasz samorząd nie poniesie 
żadnego nakładu finansowego – zauważa 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce Jerzy Łukasz Walczak -Naszym wkładem 
własnym, niepieniężnym będzie udostęp-
nianie sal na zajęcia. A te zapowiadają się na-
der ciekawie i są odpowiedzią na potrzeby 
dzieci. Wśród nich są dodatkowe lekcje ma-
tematyki, języka angiel-
skiego, zajęcia sensorycz-
ne, spotkania z logopedą. 
Rodzaj zajęć przeprowa-
dzanych w danej placów-
ce będzie uzależniony od 
zdiagnozowanych pro-

blemów uczących się tu dzieci. Szkoły zo-
staną również doposażone w odpowiednie 
pomoce do przeprowadzenia zajęć.

Ogromnie się cieszę z szansy, jaką stworzy-
liśmy uczniom. Dodatkowe zajęcia pomagające 
uzupełnić braki czy zniwelować trudności w na-
uce przyczynią się bowiem do ich rozwoju nie 
tylko edukacyjnego, ale i osobistego jak np. sa-
tysfakcji z nauki, poczucia większej wartości czy 
spójności społecznej – podsumował burmistrz.

Magdalena Kąpielska
Całkowita wartość projektu: 5.327.149,71 zł
Kwota dofinansowania: 4.260.304,71 zł
Kwota dofinansowania UE: 3.729.004,79 zł
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Koncert Noworoczny 2025 
W niedzielny wieczór 23 lutego br. Nowe Skalmierzyce 
rozbrzmiały dźwiękami Koncertu Noworocznego. 

To niezwykłe wydarzenie zorganizowane 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Jerzego Łu-
kasza Walczaka za pośrednictwem Referatu 
Kultury, Sportu oraz Promocji Gminy przy-
ciągnęło tłumy mieszkańców i gości, którzy 
wspólnie świętowali początek nowego roku 
w atmosferze muzycznej uczty.

Tradycyjnie koncert poprowadziła nieza-
stąpiona Maria Byzia, która w ciepłych sło-
wach powitała wszystkich zgromadzonych 
w imieniu gospodarza wydarzenia. Wśród 
obecnych znaleźli się radny Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Tomasz Ław-
niczak, radny powiatowy Michał Ciupka, 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Mak-
symilian Sztandera wraz z radnymi, dyrek-
torzy placówek oświatowych i jednostek or-
ganizacyjnych, działacze społeczni, a przede 

wszystkim liczni mieszkańcy oraz miłośnicy 
muzyki dętej i chóralnej.

Najważniejszymi bohaterami wieczoru 
byli jednak artyści: Miejsko-Gminna Orkie-
stra Dęta przy OSP Skalmierzyce pod batutą 
Wojciecha Musiała oraz Chór pw. św. Grzego-
rza pod kierownictwem Mariusza Jernalczy-
ka. Publiczność miała okazję usłyszeć takie 
utwory jak: The Final Countdown zespołu 
Europe, How to Train Your Dragon z filmu 
Jak wytresować smoka, The Show Must Go 
On oraz We Are the Champions zespołu Qu-
een, Skyfall z repertuaru Adele, Mamma Mia 
zespołu ABBA, Concerto d’amore autorstwa 
Jacoba de Haana, Chór Cyganów z opery Tru-
badur Giuseppe Verdiego, Unchained Melody, 
Lipka zielona – piosenka ludowa oraz Oda 
do radości.

Podczas swojego wystąpienia burmistrz 
Jerzy Łukasz Walczak nie krył radości z du-
żej frekwencji oraz wysokiego poziomu ar-
tystycznego: Cieszę się, że koncert zgromadził 
tak wielu mieszkańców i miłośników muzyki. 
To dowód na to, że kultura i tradycja wspól-
nego świętowania mają w naszym mieście 
niezwykle ważne miejsce. Gratuluję artystom 
– Orkiestrze oraz Chórowi – znakomitych wy-
stępów i dziękuję za dostarczenie nam tylu 
wzruszeń. Dzisiejszy wieczór jest również 
okazją do zaprezentowania nowego nabytku 
w zasobach naszej orkiestry – suzafonu, któ-
ry obiecałem muzykom w ramach obchodów 
95-lecia zespołu. To wyjątkowy zakup, który 
z pewnością wzbogaci jego brzmienie.

Dla tych, którzy nie mieli jeszcze okazji 
zobaczyć suzafonu z bliska – to instrument 
dęty blaszany, bliski kuzyn tuby, ale o cha-
rakterystycznym kształcie, który sprawia, 
że muzyk może go wygodnie nosić na ra-
mieniu. Dzięki swojej konstrukcji doskonale 
sprawdza się w orkiestrach marszowych, 
a jego potężne, głębokie brzmienie dodaje 
wyjątkowej mocy całemu zespołowi.

Koncert Noworoczny przeszedł do hi-
storii jako wieczór pełen radości, emocji 
i pięknej muzyki. Owacje na stojąco tylko po-
twierdziły, że takie wydarzenia są potrzeb-
ne i cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 

 
Aleksander Liebert

Koncert był okazją do zaprezentowania  
nowego nabytku w zasobach orkiestry – suzafonu
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Walentynkowe 
dźwięki i kadry
Z okazji walentynek 14 lutego br. 
Centrum Kultury oraz Biblioteka 
Publiczna Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce zorganizowały 
w CAS „Kolejarz” niezwykły 
wieczór, który połączył miłość do 
muzyki i kina. Uczestnicy mieli 
okazję przeżyć niezapomniane 
chwile, które przeniosły ich 
w atmosferę minionych dekad. 

Wieczór rozpoczął się od recitalu wo-
kalno-instrumentalnego, w którym arty-
ści: Adam Wasiela i Marek Raczycki oraz 
gościnnie dyrektor CK Małgorzata Jarosik 
zaprezentowali utwory miłosne, łącząc de-
likatne dźwięki pianina z pięknem głosu. 
Wykonane utwory wzruszyły publiczność, 
tworząc nastrojowy klimat. W repertu-
arze znalazły się zarówno klasyczne, jak 
i współczesne kompozycje, które doskona-
le oddały tematykę walentynek – miłości 
w najróżniejszych odcieniach.

Po zakończeniu koncertu na ekranie Sta-
rego Kina pojawił się kultowy czarno-biały 
romans z lat 30. XX wieku z Claudette Col-
bert oraz Clarkiem Gable w rolach głów-

nych. Film przeniósł widzów w czas, gdy 
miłość była opowiadana z subtelnością, 
a każda scena tętniła emocjami. Fabuła fil-
mu, pełna zabawnych i wzruszających mo-
mentów, doskonale współgrała z klimatem 
wydarzenia, a nostalgia za dawnym kinem 
dodała mu niepowtarzalnego uroku.

W trakcie wydarzenia na wszystkich 
czekał również słodki poczęstunek, przy 
którym toczyły się nieskończone rozmowy. 
To była wyjątkowa okazja, by w otoczeniu 
sztuki celebrować walentynki w sposób 
niecodzienny i pełen artystycznej magii. 

Michalina Wilczura
Fot. Marcin Adamski

Rajdo-biwak „Szlakiem Powstańców Wielkopolskich”
W dniach 14–16 lutego  
na terenie gminy po raz 18. 
odbył się Rajdo-biwak „Szlakiem 
Powstańców Wielkopolskich”. 

Harcerze z całej Wielkopolski, a w tym 
roku również z Warszawy, spotkali się w bu-
dynku Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich, by wspólnie poznać losy 
naszej miejscowości w czasach Powsta-
nia Wielkopolskiego.

Tegoroczna edycja zgromadziła ponad 
100 harcerzy i harcerek z różnych środo-
wisk, którzy wzięli udział w grze tereno-
wej inspirowanej wydarzeniami Powstania 
Wielkopolskiego. Wieczór poprzedzający 
sobotnią grę uczestnicy spędzili na zwie-
dzaniu historycznych miejsc w naszej miej-
scowości, które mogli podziwiać przez cały 
weekend, ponieważ trasa gry prowadziła 
również przez nie. Podczas samej gry czeka-
ły na nich liczne zadania wymagające spry-
tu, wiedzy i współpracy.

Rajdo-biwak to nie tylko wyzwania na 
trasie. To także czas na wspólne śpiewogra-
nie, gry planszowe, rozmowy czy po prostu 
odpoczynek. Uczestnicy mieli okazję poznać 

Tegoroczna edycja zgromadziła ponad 100 harcerzy i harcerek z różnych środowisk
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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej śp. Antoniego Jabłońskiego
23 lutego 2025 roku przy budynku sali wiejskiej w Lezionie została 
odsłonięta tablica upamiętniająca śp. Antoniego Jabłońskiego. 

W ten oto sposób oddano hołd człowie-
kowi, który tak wiele zrobił dla naszej wsi 
i okolic. Tablica ku pamięci tego zasłużone-
go nauczyciela, urzędnika i filantropa po-
wstała z okazji 120. rocznicy jego urodzin 
z inicjatywy Józefa Urbaniaka. 

Widzimy wyryte w kamieniu słowa H. 
Sienkiewicza: „Pamięć o umarłych odradza 
żywych”. To prawda, o czym świadczyła 
niejedna łza w oku i ogromne poruszenie 
wśród byłych wychowanków pana Jabłoń-

skiego. Wspominano młodzieńcze lata, cza-
sy trudne ustrojowo, ale jakże szczęśliwe 
i beztroskie. Mnóstwo fotografii, anegdot 
ze szkoły i wspólnych działań we wsi. Ser-
ce rośnie patrząc na starsze osoby, które 
z utęsknieniem i dumą wspominają swo-
ich mentorów i nauczycieli. To było bardzo 
miłe i pouczające spotkanie. Dziękujemy za 
takie inicjatywy. 

Iwona Połczyńska 
KGW Leziona

 Antoni Jabłoński

nowych ludzi, wymienić się doświadczenia-
mi i poczuć prawdziwego ducha harcerstwa. 
Jednym z najważniejszych momentów wy-
darzenia była uroczysta gala podsumowu-
jąca rajd, podczas której wszyscy zaproszeni 
mogli zobaczyć niezwykłą część artystycz-
no-rozrywkową. Ponadto wręczono także 
nagrody dla najlepszych patroli, które szcze-
gólnie wyróżniły się swoją postawą pod-
czas gry.

Celem wydarzenia jest nie tylko rywali-
zacja, ale przede wszystkim pielęgnowanie 
pamięci o bohaterach Powstania Wielko-
polskiego – robimy to już od ponad 20 lat. 
Harcerze w symbolicznym geście oddali 
hołd poległym powstańcom, składając wią-
zankę kwiatów pod pomnikiem Powstań-
ców Wielkopolskich.

Jakub Krępczyński

Marzec, nr 3(376)/2025 5



Jak w Nowych Skalmierzycach o szybką kolej zabiegano  
- czyli skalmierzyckie potyczki kolejowe  
na łamach miejscowej prasy Cz. III

W dniu 17 lutego 2010 r. nasz „ziomek” 
Jakub Banasiak zamieścił artykuł w „Życiu 
Kalisza” zatytułowany „Kalisz na bocznym 
torze”, w którym napisał: Jest kolejny do-
wód na to, że władze województwa traktują 
Kalisz jak miasto drugiej kategorii w Wielko-
polsce. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak 
ubolewał przed poznańskimi dziennikarza-
mi, że przystanek KDP może zostać zlokali-
zowany w okolicach Kalisza, a to z kolei może 
wydłużyć przejazd z Warszawy do Poznania 
o 15 min… Kilometry mają znaczenie, przeko-
nuje wicemarszałek Jankowiak i zapowiada, 
że będzie zabiegać wraz z władzami powia-
tu i miasta o to, żeby szybkie pociągi omijały 
zbiornik Jeziorsko od północy, bo wtedy tra-
sa „ygreka” będzie miała 300 km, a nie 330 
km. Im więcej kilometrów, tym dłuższy czas 
przejazdu, ale i droższe bilety - miał powie-
dzieć wicemarszałek. Na słowa wicemar-
szałka ostro zareagował kaliski poseł Prawa 
i Sprawiedliwości Adam Rogacki. Okazuje 
się, że taka lokalizacja linii jest niekorzystna 
dla Południowej Wielkopolski- mówi kaliski 
poseł. W skierowanym do Wojciecha Janko-
wiaka liście napisał, iż „Wyrażam nadzieję, 
że wypowiedź Pana Wicemarszałka Woj-
ciecha Jankowiaka, mimo użycia zwrotu 
„niepokoi nas”, jest tylko osobistą refleksją, 
a nie oficjalnym stanowiskiem władz Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Dalej - Naszym 
sojusznikiem w tej sprawie są koszty – uspo-
kaja jednak wiceprezydent Daniel Sztande-
ra. – Pojawiło się kilka koncepcji, wśród nich 
również taka, by rozwidlenie trasy przepro-
wadzić w okolicach Sieradza. Ale takie roz-
wiązanie będzie dużo droższe.

Rok później w „Życiu Kalisza” z dnia 
22 czerwca 2011 r. tenże Jakub Banasiak 
zamieścił kolejny interesujący artykuł 
„Szybka kolej w Nowych Skalmierzycach” 
pisząc w nim:Jest duża szansa, by stacja 
przesiadkowa szybkiej kolei została zlokali-
zowana w Nowych Skalmierzycach. Wielkim 
zwolennikiem tego rozwiązania jest prezes 
PKP PLK Zbigniew Szafrański, który w mi-
niony czwartek podczas kolejnego spotka-
nia przyznał, że to optymalny wybór. Spo-
tkanie w ostrowskim ratuszu było kolejnym 
w sprawie przebiegu KDP. Jego Uczestnicy 
m.in. prezydent Kalisza Janusz Pęcherz, wi-
ceprezydent Ostrowa Stanisław Krakowski, 
samorządowcy z ościennych gmin, wicemi-
nister infrastruktury Andrzej Massel i Woje-
woda Wielkopolski Piotr Florek podkreślali, 
że nadal czekają na studium wykonalności 
inwestycji, które będzie gotowe w paździer-
niku. -Linia kolejowa będzie poprowadzona 
nie przez centrum miejscowości, bo na to 

nie ma szans, tylko południową częścią No-
wych Skalmierzyc, jednak jeden z wariantów 
zakłada pobudowanie wjazdu na dworzec 
tak by spełniał on funkcję stacji przesiad-
kowej. Ważne jest jednak to, jak cały system 
dojazdów z Ostrowa Wlkp i Kalisza będzie 
zorganizowany. Teraz samorządy Kalisza 
i Ostrowa muszą się do naszej propozycji 
ustosunkować – przyznał otwarcie Zbigniew 
Szafrański. Kilkanaście miesięcy temu sa-
morządy Nowych Skalmierzyc, Kalisza 
i Ostrowa zleciły przygotowanie koncepcji, 
która miała odpowiedzieć na pytanie, któ-
ra lokalizacja stacji przesiadkowej byłaby 
optymalna. I okazało się, że byłoby najlepiej, 
gdyby stacja przesiadkowa została zapro-
jektowana w Nowych Skalmierzycach, bo 
dzięki takiemu rozwiązaniu można wyko-
rzystać zabytkowy neogotycki dworzec. Da-
lej w szerokim wystąpieniu prezydent Janusz 
Pęcherz lobbował w imieniu aglomeracji za 
umiejscowieniem stacji przesiadkowej na 
jej terenie przytaczając wiele atutów, jakie 
dwa duże miasta posiadają. Wspominał tu 
o rozwiniętym przemyśle, infrastrukturze 
drogowej, rozwiniętym handlu, przemyśle 
spożywczym, szkolnictwie. Wspomniał też 
o planach budowy lotniska w Michałkowie, 
a w podsumowaniu stwierdził, że budowa 
KDP ze stacją na terenie aglomeracji będzie 
dodatkowym bodźcem do rozwoju tej części 
południa Wielkopolski. 

„Za dwa lata ma ruszyć budowa linii 
szybkiej kolei” oraz kolejny tytuł „Skal-
mierzyce wezmą wszystko” – niewątpliwie 
były balsamem na serce władz naszego 
miasta, gdy mogły czytać takie informacje 
zawarte na łamach lokalnej prasy jesienią 
2011 r. Tym razem red. Ryszard Binczak 
na łamach „Ziemi Kaliskiej” napisał: „Nowe 
Skalmierzyce - stacja Kolei Dużych Prędko-
ści w rejonie Nowych Skalmierzyc została 
oficjalnie zatwierdzona”. Podczas konfe-
rencji, która w ubiegłym tygodniu odbyła 
się w tym mieście, Roman Lubowiński, kie-
rownik kontraktu z Centrum KDP PKP PLK 
SA oprócz ustnych zapewnień, złożył także 
na ręce burmistrz Bożeny Budzik uchwałę 
zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe z 3 paź-
dziernika w sprawie akceptacji wybranego 
wariantu przebiegu linii kolejowej. Głębo-
ko wierzę, że ten projekt ma coraz więk-
sze szanse na realizację, bo na przestrzeni 
ostatnich lat przybyło temu przedsięwzięciu 
wielu życzliwych ludzi i przyjaciół, którzy na 
różnych szczeblach decyzyjnych wspierają tę 
inicjatywę -mówi Bożena Budzik. Jak zazna-
czył podczas swojego wystąpienia Roman 
Lubowiński, obecnie została zakończona 

pierwsza część umowy zawartej z konsor-
cjum IDOM na realizację budowy linii. Po 
analizie przedstawiono rządowemu zespo-
łowi międzyresortowemu rekomendowany 
wariant przebiegu trasy KDP. Dopiero po za-
kończeniu tych prac, szacowanych na prze-
łom grudnia i stycznia (2011/2012), zostanie 
podjęta decyzja, kiedy będzie realizowany 
drugi, bardziej uszczegółowiony etap. Wów-
czas pojawią się również konsultacje spo-
łeczne. Istotnym elementem spotkania była 
także prezentacja studium wykonalności bu-
dowy trasy, przedstawiona przez dyrektora 
Studium LDP IDOM inżyniera Marcina War-
dę. Zaprezentowane materiały dotyczyły nie 
tylko samej linii, ale także skupiono się na 
jednej z najważniejszych dla Nowych Skal-
mierzyc inwestycji, czyli stacji pasażerów 
KDP. Ale nie można zapomnieć, że ze stacji 
będzie wychodziła bocznica prowadząca na 
tyły istniejącego już dworca, gdzie zostanie 
stworzona baza techniczna obsługi infra-
struktury. Będą się tam znajdowały warsz-
taty, magazyny i sprzęt do obsługi całej linii 
od Poznania do Warszawy i Łodzi…. (dziś 
brzmi to jakbyśmy czytali powieści Lema)… 
Budowa linii rozpocznie się najprawdopo-
dobniej w 2014 roku. Po jej zakończeniu pa-
sażerowie do Warszawy pojadą około 1,1 
godz. A do Łodzi Poznania i Wrocławia około 
35 minut. Niestety konferencji nie zaszczycili 
swą obecnością prezydenci Kalisza i Ostro-
wa. Janusz Pęcherz i Jarosław Urbaniak mieli 
inne ważne obowiązki. Nie wiadomo, czemu 
nie wysłali zastępców. Czy tak ma wyglądać 
budowanie aglomeracji kalisko-ostrowskiej?

W tym samym czasie podobną relację 
zamieściła prasa ostrowska, którą zaty-
tułowała „Skalmierzyce wezmą wszyst-
ko?”- dodając do artykułu zdjęcia uczestni-
ków konferencji, oczywiście bez włodarzy 
Ostrowa i Kalisza. Według tej relacji zakła-
dano: budowę stacji w nowym miejscu. Byłby 
to nowoczesny obiekt powstały na obrzeżach 
miasta w stronę wsi Śliwniki. Jego wizuali-
zację przedstawili projektanci konsorcjum 
hiszpańsko-polskiego „Idom”. Według pro-
jektantów nie byłaby to zwykła wiata przy-
stankowa, lecz duży obiekt z imponującym, 
przeszklonym holem głównym, piętrowym 
parkingiem, restauracją, biurami itp. W linii 
prostej do starego dworca byłoby stąd zale-
dwie 800 metrów, ma więc on być w pewnym 
zakresie wkomponowany w sieć połączeń. 
Obiekt mógłby zdaniem burmistrz Bożeny 
Budzikodzyskać swoją dawną świetność 
właśnie dzięki takiej inwestycji. Zdaniem 
koordynatora Enrigue Rico Izguierdo stacja 
w Nowych Skalmierzycach może stać się iko-
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ną dla całej linii dużych prędkości, ponadto 
zostanie zaakcentowany widoczny kontrast 
pomiędzy historyczną stacją a tą nową. Trze-
ba zaznaczyć, że byłaby to pionierska stacja 
KDP w Europie… Według obecnych planów 
inwestycja miałaby zostać oddana do użytku 
już w 2020 r. … Zgodnie z założeniem około 
2017 r. powinny pojawić się pierwsze odcinki 
w jazdach testowych.” (Według tych infor-
macji już od ponad 4 lat jeździmy tą szybką 
koleją do Poznania i Warszawy!) 

Podobną relację z przebiegu tej kon-
ferencji zamieszcza na łamach „Ziemi 
Kaliskiej” red. Andrzej Kurzyński, który 
w tytule pisze „Nowe Skalmierzyce jednak 
najlepsze dla szybkiej kolei”. Dalej pisze on, 
iż Eksperci uznali, że najkorzystniejszy wa-
riant to taki, w którym rozgałęzienie trasy 
z Warszawy w kierunku Poznania i Wrocła-
wia będzie znajdowało się w okolicy Nowych 
Skalmierzyc. Takie też rozwiązanie reko-
menduje zarząd PKP Polskie Linie Kolejowe. 
Ostateczną decyzję podejmie zespół mię-
dzyresortowy rządu. Relacja Kurzyńskiego 
uzupełniona jest o mapę przebiegu trasy 
od Warszawy przez Skalmierzyce i stąd do 
Poznania i Wrocławia. 

„Gazeta Ostrowska” z 27 lipca 2011 r. 
pod znamiennym tytułem „Skalmierzy-
ce wezmą wszystko” oprócz informacji 
o przebiegu KDP zamieszcza także wizuali-
zację projektowanych dworców w Nowych 
Skalmierzycach. Sprawiają one naprawdę 
duże wrażenie. Euforię, jaka początkowo 
zapanowała wśród skalmierzyckich sa-
morządowców, studziły nieco dobiegające 
zewsząd pytania i wątpliwości. Ostrowski 
„Nasz Rynek” przekazując relację z No-
wych Skalmierzyc w dniu 1 listopada 2011 
roku napisał: Nie z samych podziękowań 
i gratulacji złożone było spotkanie w No-
wych Skalmierzycach. Wicestarosta Tomasz 
Ławniczak oraz wójtowie gmin Ostrów Wlkp 
i Sieroszewice Piotr Kuroszczyk i Czesław 
Berkowski dopytywali się o szykowane roz-
wiązania dotyczące kolizji planowanej linii 
z istniejącymi rozwiązaniami komunikacyj-
nymi, odszkodowania dla mieszkańców czy 
szczegółowe terminy… Z kolei Tomasz Ław-
niczak wskazywał na 12 punktów, w tym 
3 kluczowe, w których linia kolejowa skom-
plikuje życie mieszkańcom, przerywając do-
tychczas istniejące ciągi drogowe. Chodziło 
głównie o odcinki Ociąż - Zakrzewki, Skal-
mierzyce - Śliwniki - Psary. Goście z War-
szawy uspakajali mówiąc, że teraz nastąpią 
planowane konsultacje społeczne.

Lato 2011 roku i toczące się w tym cza-
sie dyskusje o wariancie przebiegu linii 
KDP przez aglomerację kalisko-ostrow-
ską rozgrzewały stosunki między lokal-
nymi samorządami. Relację z tych dysput 
przekazał nam Jarosław Wardawy na ła-
mach „Gazety Ostrowskiej” z 7 września 
2011 roku tytułując ją „Kolejowa kłótnia 
w rodzinie”. „Samorząd Nowych Skalmie-

rzyc zarzuca władzom Ostrowa Wlkp. i Ka-
lisza „skrajną nieodpowiedzialność” i „brak 
współpracy” przy wspólnych staraniach o lo-
kalizację przystanku KDP. To nieporozumie-
nie - odpowiadają władze Ostrowa, deklaru-
jąc wolę dalszej współpracy przy zabieganiu 
o lokalizację przystanku na terenie gminy 
Nowe Skalmierzyce. O co więc samorządowy 
spór? Od wielu miesięcy samorządy trzech 
gmin: Ostrowa, Kalisza i Nowych Skalmierzyc 
wspólnie starają się o lokalizację przystan-
ku przyszłej KDP w naszym regionie. Przy 
wstępnych przymiarkach jako najbardziej 
korzystną dla wszystkich uznano lokalizację 
na terenie gminy Nowe Skalmierzyce, w re-
jonie Śliwnik. Tak było przynajmniej do 31 
sierpnia 2011 r., kiedy to w Poznaniu odbyło 
się kolejne spotkanie konsultacyjne dotyczą-
ce przebiegu KDP przez teren województwa 
wielkopolskiego. „Bomba” wybuchła krótko 
po spotkaniu, gdy na stronach interneto-
wych gminy Nowe Skalmierzyce ukazało się, 
rozesłane później do wszystkich lokalnych 
mediów, utrzymane w bardzo ostrym tonie 
stanowisko gminy w tej sprawie. O co poszło? 
Według naszej informacji, podczas swobod-
nej dyskusji pod koniec spotkania u woje-
wody, zastępca prezydenta miasta Kalisza 
Daniel Sztandera zaproponował, aby wziąć 
również po uwagę inne położenie przyszłej 
stacji, nie w Śliwnikach, a również na terenie 
gminy Nowe Skalmierzyce, ale znacznie bli-
żej Ociąża. Zdaniem Sztandery oraz również 
obecnego na spotkaniu zastępcy prezydenta 
Ostrowa Wlkp. Stanisław Krakowskiego za 
takim rozwiązaniem mogłoby przemawiać 
głównie lepsze skomunikowanie z przyszłą 
obwodnicą, gdyby stacja miała powstać jed-
nak w Śliwnikach. Skalmierzyce oburzone. 
Takie stanowisko oburzyło reprezentację 
Nowych Skalmierzyc. Obecny na spotkaniu 
zastępca burmistrza Zdzisław Mielcza-
rek, ostro ripostował, zwracając uwagę, że 
ani władze Kalisza ani władze Ostrowa nie 
mają władztwa w sprawach, które są wy-
łączną kompetencją samorządu Nowych 
Skalmierzyc. Spotkanie zakończyło się więc 
w lodowatej atmosferze. Jeszcze mocniejsze 
zarzuty znalazły się na stronie internetowej 

gminy. Skrajnie nieodpowiedzialne i niebez-
pieczne zachowanie przedstawicieli samo-
rządów Kalisza oraz Ostrowa może zniwe-
czyć dotychczasowe wysiłki, aby stację wraz 
z węzłem kolejowym zlokalizować w rejonie 
Nowych Skalmierzyc… Ostrów odpowiada: 
To jakieś nieporozumienie, typowa burza 
w szklance wody - odpowiada na zarzuty wi-
ceprezydent Ostrowa Stanisław Krakowski, 
podkreślając, przy tym, że jest zaskoczony 
emocjonalnym stylem stanowiska władz 
Nowych Skalmierzyc. Wszystkim nam zale-
ży, aby KDP przebiegała przez nasz teren… 
Poza tym to nie my, ani nie Nowe Skalmierzy-
ce, będą podejmować decyzję w tej sprawie, 
tylko specjaliści, a w ostatecznej kolejności 
rząd - zauważa S. Krakowski. Bruksela chce 
KDP. Tymczasem dosłownie w ostatnich 
dniach projekt KDP został uznany przez 
Komisję Europejską za priorytetowy w Unii 
Europejskiej. Bruksela wpisała go na listę 
kluczowych dla Wspólnoty projektów, czyli 
umieściła na transeuropejskiej mapie połą-
czeń transportowych. Minister infrastruk-
tury Cezary Grabarczyk mówił podczas lip-
cowej wizyty w Brukseli, że szacowany koszt 
budowy to 18 mld zł oraz około 6 mld zł na 
zakup taboru.

W tej sprawie przy okazji sporu nie mo-
gło zabraknąć głosu sąsiadów zza Prosny, 
gdyż „Życie Kalisza” 26 października 2011 
r. zamieściło taką ripostę: „Kalisz Skalmie-
rzyce jak Kargul z Pawlakiem” - Anatomia 
sąsiedzkiego konfliktu. Najnowsza historia 
Kalisza i Nowych Skalmierzyc to pasmo kon-
fliktów i wojenek. Władze zapewniają, że wy-
stępują w interesie mieszkańców i jest w tym 
sporo racji. Ale sytuacja jest nieco bardziej 
skomplikowana, ponieważ często meryto-
ryczne argumenty są wzmacniane osobisty-
mi uprzedzeniami - pisze Jakub Banasiak. 
Jeśli tak dalej pójdzie, to będziemy musieli 
zorganizować własne siły zbrojne – żartuje 
Zdzisław Mielczarek - odnosząc się do napię-
tej sytuacji między Nowymi Skalmierzycami 
a samorządami Kalisza i Ostrowa. 

 
cz. III cdn.

Oprac. Jerzy Wojtczak 
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Wyjątkowy wieczór teatralny w Centrum Kultury
28 lutego sala widowiskowa Centrum Kultury  
stała się miejscem niezwykłego wydarzenia. 

Po raz pierwszy na scenie zaprezento-
wali się studenci II roku teatru dziennego 
Studium Animatorów Kultury w Kaliszu, 
wystawiając czytanie performatywne dra-
matu Magdaleny Drab pt. „Słabi”. Opiekę 
artystyczną z ramienia studium sprawował 
Rafał Paczkowski.

Minimalistyczna, niemal ascetyczna sce-
nografia podkreśliła siłę przekazu i ekspre-
syjność młodych aktorów. Każdy gest, każ-
de słowo i intonacja niosły ze sobą potężny 
ładunek emocjonalny, prowadząc widzów 

przez historię współczesnego człowieka 
poszukującego własnej tożsamości w świe-
cie pełnym stereotypów i narzuconych ról 
społecznych. Mimo, że czytanie performa-
tywne nie wymaga klasycznej insceniza-
cji, to dzięki zaangażowaniu i charyzmie 
studentów spektakl nabrał wyjątkowej in-
tensywności. Wydarzenie to stanowi nową 
propozycję kulturalną dla mieszkańców 
naszej gminy. Dyrektor Centrum Kultu-
ry oraz Biblioteki Publicznej Małgorzata 
Jarosik zapowiedziała kolejne spektakle 

w podobnej formule, otwierając tym sa-
mym przed lokalną społecznością nowe 
możliwości obcowania z ambitnym, współ-
czesnym teatrem. Mamy nadzieję, że ta ini-
cjatywa wpisze się na stałe w kulturalny 
kalendarz regionu. 

Wierzymy, że kolejne spektakle dostar-
czą równie wielu wzruszeń i przemyśleń,  
a deski naszej sceny na długo pozostaną 
miejscem inspirujących spotkań artystycz-
nych. Zapraszamy do śledzenia wydarzeń 
organizowanych przez Centrum Kultury 
oraz Bibliotekę Publiczną. 

Marcin Adamski

Niezwykły wieczór ze sztuką  
– wernisaż prac Jana Bartkowiaka
21 lutego otworzyliśmy kolejny wernisaż w holu głównym 
Centrum Aktywności Społecznej „Kolejarz”. Twórczość 
Jana Bartkowiaka przyciągnęła wielu miłośników sztuki 
z naszego regionu oraz mieszkańców gminy. 

Wydarzenie uświetnił występ skrzypka 
Arkadiusza Hylewskiego, którego muzyka 
doskonale współgrała z prezentowany-
mi dziełami.

Jan Bartkowiak, ceniony artysta i miesz-
kaniec gminy, zaprezentował kolekcję wiel-
koformatowych prac wykonanych głównie 
techniką akrylową. Jego twórczość to wy-

jątkowe połączenie abstrakcyjnych kom-
pozycji z elementami architektury naszego 
regionu. W swoich obrazach artysta uchwy-
cił ducha miejsca, ukazując znane lokalne 
krajobrazy w nowatorski i pełen ekspre-
sji sposób.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w tym wydarzeniu. Wasza obecność, 

ciepłe słowa oraz inspirujące rozmowy 
stworzyły niepowtarzalną atmosferę tego 
wieczoru. Nie przegapcie kolejnych okazji, 
by odkrywać lokalną sztukę i wspierać na-
szych utalentowanych artystów.

Marcin Adamski

Po raz pierwszy na scenie zaprezentowali się studenci II roku teatru dziennego Studium Animatorów Kultury w Kaliszu
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I Gminna Giełda Szkół Ponadpodstawowych
Okazję, by zapoznać się z ofertą szkół ponadpodstawowych 
z terenu powiatu ostrowskiego i kaliskiego otrzymali 
uczniowie siódmych i ósmych klas uczący się w szkołach 
na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

Wszystko za sprawą I Giełdy Szkół Ponad-
podstawowych, która 12 lutego br. odbyła 
się w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach, a którą to dyrekcja wspo-
mnianej placówki zorganizowała wespół ze 
Szkołą Podstawową im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach. Przedsięwzięcie 
objął swoim patronatem Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak. 

Ofertę na rok szkolny 2025/2026 zapre-
zentowało aż szesnaście szkół: I LO im. A. 
Asnyka w Kaliszu, II LO im. T. Kościuszki 
w Kaliszu, III LO im. M. Kopernika w Kaliszu, 
V LO im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu, Mo-

bilne Centrum Informacji Zawodowej w Ka-
liszu, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Ka-
liszu, Zespół Szkół Ekonomicznych im. gen. 
M. Smorawińskiego w Kaliszu, Zespół Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich im. Janka Byt-
nara „Rudego” w Kaliszu, Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych w Kaliszu, Zespół Szkół 
Samochodowych im. S. Staszica w Kaliszu, 
II LO im. W. Reymonta w Ostrowie Wielko-
polskim, IV LO im. F. Chopina w Ostrowie 
Wielkopolskim, Zespół Szkół Transportowo-
-Elektrycznych CKU w Ostrowie Wielkopol-
skim, Zespół Szkół Usługowych w Ostrowie 
Wielkopolskim, Technikum i Liceum TEB 
Edukacja Ostrów Wielkopolski.

Wydarzeniu przyświecała idea pomocy 

młodzieży w wyborze dalszej, właściwej 
drogi edukacyjnej oraz zachęcenie do poszu-
kiwań własnych życiowych pasji. Prezenta-
cja szkół poprzez pomysłowo zorganizowane 
stoiska, materiały promocyjne czy prezen-
tacje multimedialne została uzupełniona 
bezpośrednimi rozmowami z dyrekcją, na-
uczycielami oraz uczniami tychże placówek, 
którzy udzielali odpowiedzi na wszystkie 
nurtujące młodych ludzi pytania.

Pomysł organizacji giełdy to „strzał w dzie-
siątkę”. To takie drzwi otwarte wielu placówek 
z Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego, ale sku-
pione w jednym miejscu – Nowych Skalmie-
rzycach. Stoiska były wręcz oblegane przez 
uczniów. Frekwencja i zainteresowanie mło-
dzieży przerosły nasze najśmielsze oczekiwa-
nia, wierzę więc że giełda wejdzie już na stałe 
do kalendarza gminnych wydarzeń edukacyj-
nych – podsumował burmistrz. 

Magdalena Kąpielska

Frekwencja dopisała a stoiska były wręcz oblegane przez uczniów

113. akcja oddawania krwi w Nowych Skalmierzycach
15 lutego na miejskim stadionie 
miał miejsce 113. otwarty pobór 
krwi zorganizowany przez 
nowoskalmierzycki klub HDK.

 Frekwencja przerosła moje oczekiwania 
– zgłosiły się 94 osoby, a po badaniach prze-
prowadzonych przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
krew oddać mogły 84 (w tym 17 pań i 1 oso-
ba po raz pierwszy): 74 oddały 33,300 pełnej 
krwi oraz 10 osób 6 litrów osocza. Jak zawsze 
nasi krwiodawcy nie zawiedli – podsumował 
prezes Henryk Olejnik.

Dzięki hojności sponsorów krwiodaw-
com tradycyjnie zapewniono ciepłe posiłki 
oraz upominki, w tym nagrodę główną – ro-
wer. Kolejna akcja zaplanowana jest na 12 
kwietnia. Serdecznie zapraszamy!

Dariusz Smułka
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W Klubie Senior+
„Zdrowa głowa w zdrowym ciele” to nasze motto 
na rok bieżący. Wszystkie ćwiczenia, które wykonują 
Seniorzy mają za zadanie utrzymać sprawność fizyczną, 
mobilność, koordynację oraz ogólną jakość życia. 

Zajęcia zawsze odbywają się z myślą 
o osobach starszych, w trosce o ich samo-
dzielność, komfort życia i bezpieczeństwo. 
A do tego niezbędny jest sprawny umysł, 
czyli pamięć, logiczne myślenie, orientacja 
w przestrzeni, uwaga i planowanie. 

Jednym z ulubionych warsztatów Senio-
rów jest trening pamięci – to ćwiczenia, 
które angażują różne obszary i funkcje 
mózgu m.in. logiczne myślenie, pamięć, 
kreatywność, koncentrację i koordynację 
wzrokowo-ruchową. Badania dowodzą, że 
systematyczne ćwiczenia umysłu przyno-
szą wymierne efekty – poprawę sprawno-

ści umysłu lub utrzymanie aktualnego sta-
nu, mogą nawet opóźnić objawy demencji 
o 5-10 lat.

Dbamy o sprawność fizyczną. Wspa-
niale wpisały się w to ćwiczenia na 
krześle, na które przychodzi coraz więcej 
Seniorów. Joga oraz fizjoterapia to kolej-
ne spotkania, które wzbudzają ogrom-
ne zainteresowanie.

W lutym mieliśmy okazję gościć w Klubie 
Senior+ przedstawicielkę ZUS-u z Ostrowa 
Wielkopolskiego Ewę Szymankiewicz, któ-
ra przybliżyła nam zagadnienia związane 
z „rentą wdowią”.

Warsztaty z psychologiem od zawsze 
są wyjątkowo oblegane, choć nie zawsze 
poruszamy tematy łatwe - tym razem roz-
mawialiśmy o różnych formach przemocy. 

Nowością w tym roku będą zajęcia 
z Patrycją Augustyniak – neurologopedą. 
Pierwsze spotkanie już za nami - było bar-
dzo ciekawie. Czekamy na więcej.

Świętowaliśmy także „walentynki” oraz 
„tłusty czwartek”. Seniorki z tej okazji przy-
gotowały przepyszne wypieki oraz pączki, 
które smakowały wszystkim obłędnie.

Zostaliśmy zaproszeni do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sieroszewicach na 
koncert „Śpiewam o miłości” prowadzony 
przez Izę Staroń oraz jej zespół muzyczny 
„Małe Studio Piosenki”. Utalentowane dzie-
ci oraz młodzież przypomniały nam w sło-
wach piosenek, jak w życiu ważna jest przy-
jaźń i miłość. Pamiętajmy o tym codziennie

 
Monika Józefowicz.

Wyjątkowa lekcja w kinie
26 lutego br. prawie dwustu uczniów klas IV-VIII SP im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach wzięło udział w niezapomnianej 
lekcji na temat: „Sztuczna inteligencja – sprzymierzeniec czy wróg?”

 Zajęcia zrealizowane w Multikinie w Ka-
liszu przygotowało Centrum Edukacji Filmo-
wej z Wołomina. Po lekcji widzów czekały 
kolejne wrażenia. Był to film pt. ,,Lars jest 
LOL”. Dzięki temu poznali siłę internetowe-
go hejtu i jego wpływ na psychikę młodego 
człowieka. Zrozumieli uczucia osoby nie-
pełnosprawnej z zespołem Downa oraz rolę 
empatii w relacjach z innymi. Kontynuacją 
poznanej tematyki była realizacja scenariu-
szy lekcji w ramach zajęć z wychowawcą. 

Pod kierunkiem nauczycieli uczniowie doszli 
do wniosków, że człowiek może być nie tyl-
ko dobry, ale również okrutny. Żyjąc wśród 
ludzi musimy uważać, by swoim działaniem 
lub słowem nikogo nie skrzywdzić. Dlatego 
z rozwagą powinniśmy korzystać z nowych 
technologii, które mają służyć człowiekowi, 
a nie go niszczyć. Natomiast sztuczna inte-
ligencja może być naprawdę użytecznym 
narzędziem, jeśli będzie wykorzystywana 
w odpowiedni sposób, z zachowaniem ety-

kiety AI. Zapewne taka lekcja życia pozosta-
nie na długo w pamięci uczniów. Certyfikat 
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego re-
komendowanego przez MEN i Polski Instytut 
Sztuki Filmowej otrzymała Dorota Bukow-
ska – organizatorka wyjazdu. 

Dorota Bukowska
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Pamięć o Powstańcach Wielkopolskich wciąż żywa. 
Obchody Dnia Patrona w Szkole Podstawowej  
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach

14 lutego 2025 roku w Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach zakończono cykl 
działań upamiętniających 106. rocznicę wy-
buchu Powstania Wielkopolskiego. Ucznio-
wie, nauczyciele i zaproszeni goście oddali 
hołd bohaterom Powstania Wielkopolskie-
go uczestnicząc w uroczystej akademii 
i podsumowaniu dwóch projektów: „Wierni 
tradycji” i „Pamiętajmy o Patronie”, które 
miały na celu upowszechnienie wiedzy o Po-
wstańcach Wielkopolskich i znaczeniu zwy-
cięskiej insurekcji. Wśród gości znaleźli się 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Maksymilian Sztandera oraz 
Przewodnicząca Rady Rodziców - Karolina 
Giernalczyk. Wyjątkowym momentem uro-
czystości było przekazanie przez artystę 
malarza Jakuba Multana obrazu przedsta-
wiającego Józefa Idziora.

Projekt „Wierni tradycji” został objęty ho-
norowym patronatem Posłanki na Sejm RP 
Karoliny Pawliczak oraz Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łuka-
sza Walczaka. W ramach projektu odbył się 
Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej 

i Międzyszkolny Konkurs Historyczny „Śla-
dami Powstania Wielkopolskiego”, podczas 
którego młodzież wykazała się wiedzą o bo-
haterach i wydarzeniach z lat 1918-1919.

Z kolei projekt „Pamiętajmy o Patronie” 
obejmował: warsztaty edukacyjne „Znak 
Orła”, konkurs na najciekawszą gazetkę kla-
sową „Powstańcy Wielkopolscy Patronem 
Mojej Szkoły”, konkurs literacki „Powstańcy 
Wielkopolscy Naszym Patronem”, a także 
konkurs „Wiązanka dla Powstańców”, pod-
czas którego uczniowie tworzyli kompozy-
cje kwiatowe. Wiązanki złożono w miejscach 
pamięci poświęconych bohaterom Powsta-

nia. Dla najmłodszych przeprowadzono 
Gminny Konkurs Plastyczny „Powstanie 
Wielkopolskie w Oczach Dziecka”. Ponadto 
uczniowie wzięli udział w queście historycz-
nym „Śladami Powstańców Wielkopolskich 
po Skalmierzycach” oraz odwiedzili szkolną 
Izbę Pamięci.

Obchody były dowodem na to, że pamięć 
o bohaterach jest wciąż żywa. Organizowa-
ne wydarzenia pozwoliły uczniom lepiej 
zrozumieć historię regionu oraz znaczenie 
Powstania Wielkopolskiego dla odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

Organizatorzy

Święto Adama Mickiewicza w Skalmierzycach
Tuż przed feriami uczniowie Szkoły Podstawowej w Skalmierzycach 
obchodzili Dzień Patrona szkoły - Adama Mickiewicza. 

Zgodnie z wieloletnią tradycją w ostat-
nim dniu przed przerwą świąteczną oddano 
cześć wielkiemu poecie, spotykając się przed 
pamiątkową tablicą w szkole, jednak główne 
obchody odbyły się w styczniu, by móc cał-
kowicie i z należytym szacunkiem pochylić 
się nad życiem i twórczością narodowe-
go wieszcza.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnym 
polonezem, po którym grupa teatralna „Nie-
możliwi” zaprosiła na benefis Adama Mickie-
wicza, podczas którego słuchacze zapoznali się 
ze szczegółami z życia poety oraz wysłuchali 
recytacji jego poezji. Grupa taneczna przy-
gotowała taniec, a całość zakończył występ 
Wojtka Zielińskiego – ucznia klasy VIII, który 
odegrał utwór swojego imiennika - Wojciecha 
Kilara. To była prawdziwa uczta dla duszy.

Tego dnia rozstrzygnięto także III edycję 
Międzyszkolnego Konkursu Literackiego, 
który odbył się pod hasłem „Z Soplicowa 
do…, czyli moja droga do sławy”. Zadaniem 
młodych pisarzy było napisanie opowiada-
nia, w którym główny bohater, pochodzący 
z małej miejscowości, odnosi spektakular-
ny sukces. Organizatorzy otrzymali wiele 

opowiadań, które zachwyciły treścią i war-
stwą językową. Młodzi pisarze opowiedzieli 
w swoich pracach historie pisarzy, modelek, 
aktorek, piłkarzy i wytwórczyń perfum. 
Jednak jury najbardziej ujęło opowiadanie 
o pochodzącym ze Skalmierzyc trębaczu, 
którego nauki na instrumencie nauczył sam 
Wojski Hreczecha z „Pana Tadeusza”. Au-
torką opowiadania była uczennica klasy 7 - 
Agata Bodylska ze Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzy-

cach. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom, którzy podjęli się 
trudu napisania opowiadania. Dziękujemy 
także radzie rodziców za ufundowanie na-
gród rzeczowych.

Ogromnie dziękujemy za przybycie go-
ściom, którzy zechcieli wspólnie z nami 
świętować - Sekretarzowi Gminy Michałowi 
Ciupce, przewodniczącej rady rodziców, Mał-
gorzacie Egiert oraz nauczycielom i uczniom, 
którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie 
i wzięli udział w kolejnej edycji Międzyszkol-
nego Konkursu Literackiego.

Dominika Sodolska

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnym polonezem w wykonaniu grupy teatralnej „Niemożliwi” 
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Przedszkolni wolontariusze WOŚP
Już po raz trzeci dzieci z przedszkola przy Szkole 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach wzięły udział w akcji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy dla chorych onkologicznie dzieci. 

W piątek przed wielkim finałem przed-
stawiciele z grup „Sówki” i „Żabki” jako 
mali wolontariusze przeprowadzili zbiórkę 
na przedszkolnym korytarzu. Natomiast 
w niedzielę podczas 33. wielkiego finału 
WOŚP, który odbywał się w Centrum Kultu-
ry, dziewczynki z grupy „Sówki” wystąpiły 
na scenie. Dziękujemy wszystkim, którzy 
nie przeszli obojętnie obok naszych małych 
wolontariuszy. Takich osób było dużo, co 

dało zbierającym dziewczynkom dużo ra-
dości. Najważniejsze jednak jest to, że dla 
najmłodszego pokolenia była to ważna lek-
cja empatii i bezinteresownej pomocy. Na-
uczyli się, jak dawać innym serce. Nie tylko 
jako naklejkę z logo akcji WOŚP, ale przede 
wszystkim swoje własne bijące w pier-
si serce.

Beata Gruszka

Przedszkolaki z wizytą w teatrze
17.01.2025 roku przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach wybrały się na wycieczkę do Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu na spektakl pt. „Dzikie łabędzie”.

 Już od samego rana w sercach dzie-
ci czuło się narastającą ekscytację, która 
z każdą minutą przybliżała je do tej nie-
zwykłej przygody. Mimo, iż dzieci z grup 
„Biedronki” i „Pszczółki” to 4-latki, dosko-
nale zrealizowały założone cele wycieczki 
- rozbudzanie zainteresowań kulturą oraz 
wyzwalanie pozytywnych uczuć i dzie-
cięcych emocji. Dzieci dowiedziały się, jak 
bezpiecznie podróżować autokarem oraz 
poznały zasady prawidłowego zachowa-
nia się w teatrze. Kiedy dotarły na miejsce, 
z niecierpliwością czekały na rozpoczęcie 
spektaklu. Bardzo podobały się im wy-

kreowane postacie królewskiej rodziny 
oraz złej macochy. Pomysłowa scenografia, 
barwne kostiumy, efekty świetlne, wspa-
niała muzyka, a przede wszystkim świetna 
gra aktorów spowodowały, że przedszkola-
ki oglądały widowisko z zachwytem. Dzie-
ci po raz pierwszy miały okazję podziwiać 
przedstawienie w tradycyjnej formie. Z nie-
cierpliwością czekamy na nadejście wiosny, 
którą powitamy wyjazdem do filharmonii 
w ramach projektu „Świat prowadzi mnie 
za rękę – kreślenie dziecięcych emocji języ-
kiem natury, muzyki i sztuki”. 

Mariola Cal, Lucyna Pawlicka

Z wizytą w kaliskim teatrze
Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach wybrali się do 
kaliskiego teatru na spektakl ,,Dzikie Łabędzie”. 

Nowoczesną adaptację zaaranżowa-
li znakomici twórcy teatru dziecięcego 
– Magda Żarnecka (autorka tekstu) i Prze-
mysław Jaszczak (reżyser) wraz z zespo-
łem utalentowanych współpracowników. 

Podczas przedstawienia poznajemy 
historię księżniczki Elizy, która wyrusza 
w pełną wyzwań i magii podróż, by oca-
lić swoich braci przemienionych przez złą 
czarownicę w łabędzie. To opowieść o mi-
łości, odwadze i determinacji, która prze-
niosła młodych widzów w baśniowy świat. 
Dzięki wielobarwnej inscenizacji, nastro-
jowej muzyce i rytmicznej choreografii 

uczniowie zobaczyli 
odsłonę klasycznej 
baśni w nowoczesnej, 
współczesnej wersji. 

Aktorzy zaprezen-
towali obraz relacji 
rodzinnych w nowo-
czesnej formie. Uwa-
ga dzieci została 
zwrócona na zgodę 
i współdziałanie mię-
dzy rodzeństwem. Podkreślono wartość 
wspólnego spędzania czasu. Przesłanie 
piosenki końcowej zachęcało do odkrywa-

nia siły w sobie i dodawało odwagi do po-
konywania własnych lęków oraz słabości.

Marita Kowalczyk
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„Wierni tradycji”
13 lutego 2025 roku w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach odbył się finał 
Międzyszkolnego Konkursu 
Historycznego „Śladami 
Powstania Wielkopolskiego”, 
który realizowano w ramach 
projektu „Wierni tradycji”. 

Patronat Honorowy nad konkursem ob-
jęli: Karolina Pawliczak - Posłanka na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Jerzy Łukasz 
Walczak - Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Opiekę merytoryczną spra-
wowało Polskie Towarzystwo Historyczne 
Oddział w Kaliszu oraz Ośrodek Doskona-
lenia Nauczycieli w Kaliszu. Do konkursu 
przystąpiło łącznie 46 uczestników z sze-
ściu szkół z terenu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce oraz Ostrowa Wielkopol-
skiego, a do finału zakwalifikowało się 18 
uczniów. Etap finałowy składał się z konku-
rencji indywidualnej i drużynowej. 

Zwycięzcami zostali: 
Kategoria indywidualna: I miejsce - 

Michał Wieczorek ze Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmie-

rzycach, II miejsce - Kamil Lewandowski 
ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach, 
III miejsce - Stanisław Bednarczyk ze Szko-
ły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach. 

Kategoria drużynowa: I miejsce - Szko-
ła Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach, II miejsce - 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Nowych Skalmierzycach, III 
miejsce - Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach.

Nagrodą główną jest wyjazd studyjny 
do Sejmu RP w Warszawie na zaproszenie 
Posłanki Karoliny Pawliczak. Koszty trans-

portu zadeklarował się pokryć Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łu-
kasz Walczak. Serdeczne podziękowania za 
wsparcie organizatorzy projektu składają: 
Karolinie Pawliczak - Posłance na Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej, Jerzemu Łukaszowi 
Walczakowi - Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce, Zarządowi Spółdziel-
czego Banku Ludowego w Skalmierzycach, 
Polskiemu Towarzystwu Historycznemu 
Oddział w Kaliszu, Ośrodkowi Doskonale-
nia Nauczycieli w Kaliszu, Archiwum Pań-
stwowemu w Kaliszu, Radzie Rodziców 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Nowych Skalmierzycach.

Katarzyna Orzechowska

Wiersze z humorem
W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach 
odbył się wyjątkowy konkurs recytatorski „Wiersze z humorem” 
dla uczniów klas I-III, który dostarczył zarówno uczestnikom, 
jak i widzom wielu emocji i artystycznych wzruszeń. 

Była to okazja do zaprezentowania ta-
lentów, rozwijania zdolności oratorskich 
oraz popularyzowania polskiej poezji.

Konkurs składał się z dwóch etapów. 
Najpierw w poszczególnych klasach odby-
ły się eliminacje, podczas których ucznio-
wie prezentowali wybrane przez siebie 
wiersze. Każda klasa wyłoniła najlepszych 
przedstawicieli, którzy mieli okazję zmie-
rzyć się w wielkim finale.

Finałowa część była prawdziwym świę-
tem poezji. Młodzi recytatorzy wykazali się 
nie tylko znakomitą pamięcią, ale również 
wrażliwością artystyczną, ekspresyjno-
ścią i nienaganną dykcją. Jury miało bardzo 
trudne zadanie, ponieważ poziom wystą-
pień był niezwykle wysoki.

Po burzliwych obradach jury wyłoniło 
laureatów w dwóch kategoriach wieko-
wych. W klasach pierwszych triumfowała 

Maria Matyśkiewicz, tymczasem w klasach 
drugich i trzecich pierwsze miejsce otrzy-
mał Antoni Dominiak.

Serdecznie gratulujemy laureatom i wy-
różnionym! Dziękujemy również wszyst-
kim uczestnikom za ich zaangażowanie 
i piękne występy. Szczególne podziękowa-
nia kierujemy do nauczycieli oraz rodziców, 
którzy wspierali dzieci w przygotowaniach 
i dodawali im otuchy.

Konkurs recytatorski po raz kolejny po-
kazał, jak ważne jest rozwijanie wśród dzie-
ci miłości do literatury i kultury żywego 
słowa. Cieszymy się, że w naszej szkole nie 
brakuje młodych talentów, którzy z pasją 
rozwijają swoje zdolności artystyczne. Już 
teraz z niecierpliwością czekamy na kolejną 
edycję konkursu!

Karolina Maciejewska
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Innowacja pedagogiczna „Babciu, Dziadku wróć do szkoły”
14 lutego w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie gościliśmy seniorów, świętując styczniowy Dzień 
Babci i Dziadka.  Spotkanie odbyło się w ramach innowacji 
pedagogicznej „Babciu, Dziadku wróć do szkoły...”

Innowacja ta to cykl działań włączają-
cych seniorów w życie szkoły, budujących 
porozumienie między trzema pokolenia-
mi (seniorzy, rodzice oraz dzieci). Projekt 
służy integracji, ale przede wszystkim daje 
płaszczyznę współpracy. Pokazuje różne 
spojrzenia i perspektywy, ale szuka części 
wspólnej – tych elementów, które nie są 
obwarowane wiekiem, statusem społecz-
nym czy określoną postawą wobec świata. 
Innowacja ma na uwadze ukazanie wie-
lu umiejętności – zasobów, jakie kryją się 
w starszych ludziach, tym samym wspiera 
ich autorytet wśród młodszych pokoleń. 

To spotkanie było drugim z cyklu spotka-
niem z seniorami w naszej szkole.  8 listopa-
da odbyło się spotkanie klas 1-3 z Babciami. 
11 listopada to dzień szczególny w Wielko-
polsce, łączy bowiem tradycje patriotyczne 
wynikające ze Święta Niepodległości oraz 
typowo poznańskie, związane z postacią 
św. Marcina. Tego dnia piekarnie oferu-
ją smakowite rogale, które są symbolem 
tego dnia. Odwiedziły nas Babcia Szymona, 
Babcia Kuby, Babcia Michaliny oraz Mama 

Macieja, które przyniosły wykonane przez 
siebie rogale. Panie przedstawiły recepturę 
oraz tradycje związane z przepisami, które 
często były przekazywane z rąk mam lub 
babć. Spotkanie pokazało, jak ważne w na-
szym życiu są tradycje, wartości rodzinne 
i wspólna rozmowa przy stole. 

Spotkanie styczniowe rozpoczęła dy-
rektor Aleksandra Plucińska-Grzęda 
wraz z przewodniczącym rady rodziców 
- Karolem Frąszczakiem, witając przyby-
łych Seniorów.  Artystycznie uroczystość 
uświetniły występy przygotowane przez 

Magdalenę Lis i dzieci z oddziału przed-
szkolnego. Kolejnym elementem spotkania 
było karaoke, w którym Babcie i Dziadko-
wie śpiewali piosenki razem z wnukami. 
Seniorów zaproszono też do wspólnej ak-
tywności w kącikach familijnym - gdzie 
tworzono drzewa genealogiczne, fryzjer-
skim - gdzie powstawały niezwykłe fry-
zury, krawieckim – gdzie wykorzystano 
skrawki materiałów z recyclingu oraz kąci-
ku biżuteryjnym - gdzie tworzono branso-
letki i naszyjniki. 

Dziękujemy radzie rodziców za przygo-
towanie poczęstunku.

Kolejne spotkania w ramach innowa-
cji „Babciu, Dziadku wróć do szkoły….” już 
wkrótce. Już dziś serdecznie zapraszamy!

Magdalena Jenek, Karina Mazajczyk
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XXIII Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
„Każdy potrafi być Mistrzem Ortografii”
Tradycją Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Kotowiecku jest konkurs ortograficzny dla uczniów ze szkół 
podstawowych z terenu gminy i miasta Nowe Skalmierzyce. 
Hasło tegorocznej edycji związane było z filmem.

W zmaganiach ortograficznych wzię-
li udział uczniowie z ośmiu szkół z terenu 
gminy i miasta Nowe Skalmierzyce. Kon-
kurs odbył się pod hasłem „Ortografia 
w kadrze”. Test konkursowy, oprócz spraw-
dzenia znajomość zasad ortograficznych, 
weryfikował wiedzę dotyczącą słownic-
twa filmowego. Komisja konkursowa wy-
łoniła zwycięzców w kategorii klas IV-VI: 
I miejsce – Szkoła Podstawowa im. J. Kor-
czaka w Kotowiecku, II miejsce – Szkoła 
Podstawowa im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach, III miejsce – Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Ociążu, 
w kategorii klas VII-VIII: I miejsce – Szkoła 
Podstawowa im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach, II miejsce – Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Ociążu, 
III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. 
Jana Nepomucena Chrzana w Gostyczynie. 

Laureaci odebrali dyplomy i nagrody 
z rąk dyrektora Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kotowiecku Piotra Stencla. 
Zwycięzcom gratulujemy, uczniom i na-
uczycielom dziękujemy za liczną obecność.

 Urszula Adrian 

SP im. Polskich Noblistów na stronie  
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu
Chodzi mi o to, aby język giętki, powiedział wszystko, 
co pomyśli głowa - Juliusz Słowacki ,,Beniowski’’

Jak co roku 21 lutego był dla uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach dniem szczegól-
nym, związanym z obchodami Międzynaro-
dowego Dnia Języka Ojczystego. Wykonywa-
li wówczas zadania w oparciu o autorski cykl 
scenariuszy lekcji opracowany przez Dorotę 
Bukowską, który obejmował: 
• odpowiedzi na pytania dotyczące 

języka i jego historii w oparciu 

o tekst źródłowy;
• wyjaśnienia związków frazeologicznych 

związanych z językiem;
• nazywanie: synonimów, antonimów, 

homonimów, archaizmów 
i neologizmów;

• wskazywanie właściwej formy wyrazów;
• poprawne zapisywanie pod względem 

ortograficznym zdań zawartych 
w wierszu z ,,Ortografii na wesoło”;

• przyporządkowywanie autora i tytułu 
utworu do ilustracji obrazującej lektury 
obowiązkowe w klasach IV-VIII. 
Lekcje urozmaiciły cztery quizy wiedzy 

opublikowane na stronie LearningApps.
org. Dzięki wykorzystaniu technologii IT 
oraz metod i technik oceniania kształtu-
jącego uczniowie brali aktywny udział 
w zajęciach. Dwugodzinny cykl lekcji ob-
serwowali także chętni rodzice klasy V 
b oraz nauczyciele.

Zwieńczeniem działań była publikacja 
scenariuszy na stronie Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli w Kaliszu jako po-
moc dydaktyczna dla innych pedagogów. 

 
Dorota Bukowska

Laur zwycięzców w konkursie powiatowym
17 lutego br. uczniowie SP im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach wzięli udział w XIII edycji Powiatowego 
Międzyszkolnego Konkursu o Życiu i Twórczości 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

 Musieli wykazać się nie tylko szcze-
gółową wiedzą dotyczącą biografii poety, 
ale również umiejętnością analizy i inter-
pretacji jego utworów. I miejsce zdobyli 
drużynowo: Wiktoria Błaszczyk i Ksawery 
Ambrożak z klasy VIII. Laureatów do kon-
kursu przygotowywała Dorota Bukowska. 
Natomiast organizatorami zmagań kon-
kursowych byli: 101. Drużyna Harcerek 
Starszych „IRINEN” im. Krzysztofa Kami-

la Baczyńskiego, Biblioteka Publiczna im. 
Stefana Rowińskiego, Mediateka - Przy-
stanek kultury oraz Starostwo Powiato-
we w Ostrowie Wielkopolskim. Inicjatywę 
swoim patronatem objął starosta Paweł 
Rajski. Serdecznie gratulujemy naszym 
zwycięzcom, którzy po raz kolejny stanęli 
po mistrzowsku na wysokości zadania. 

Dorota Bukowska

Test konkursowy, oprócz sprawdzenia znajomość zasad ortograficznych, weryfikował wiedzę 
dotyczącą słownictwa filmowego
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Małe serca pełne radości
Walentynki to czas, kiedy miłość i przyjaźń stają się jeszcze 
bardziej wyjątkowe, a w naszym żłobku postanowiliśmy uczcić ten 
dzień w niezwykły sposób. 14 lutego odbył się bal walentynkowy, 
który na długo pozostanie w pamięci naszych maluchów.

Już od samego rana dzieci przychodziły 
do żłobka ubrane w czerwone stroje sym-
bolizujące miłość i radość. Każde z nich 
z uśmiechem na twarzy witało kolegów i ko-
leżanki, a atmosfera pełna była entuzjazmu 
i oczekiwania na nadchodzące atrakcje.

Bal rozpoczął się od skocznej muzyki, 
która rozbrzmiewała w całym żłobku. Ma-
luchy w rytm energetycznych dźwięków 
tańczyły, skakały i bawiły się, a ich radość 
była zaraźliwa. W programie znalazły się 
również różnorodne zabawy, które dodat-
kowo umiliły nam ten wyjątkowy dzień. 
Dzieci miały okazję bawić się balonami. Nie 
zabrakło także ulubionych baniek mydla-

nych. Całe wydarzenie odbywało się w oto-
czeniu serduszek i dekoracji, które pod-
kreślały walentynkowy klimat. Wszystkie 
dzieci miały okazję nie tylko do zabawy, ale 
także do nawiązywania przyjaźni i wspól-
nego spędzania czasu. Jak pokazują nasze 
maluchy, miłość i radość są najpiękniejszy-
mi uczuciami, które powinniśmy pielęgno-
wać od najmłodszych lat.

Bal walentynkowy w żłobku to nie tylko 
okazja do zabawy, ale przede wszystkim 
do nauki wartości, które są fundamen-
tem relacji.

Sylwia Choniawko

Joga dla Malucha – ruch, zabawa 
i relaks w przedszkolu „Jarzębinka”
Od kilku miesięcy pięciolatki z przedszkola 
„Jarzębinka” uczestniczą w innowacyjnej 
pedagogicznej inicjatywie pt. „Joga dla Malucha”. 

To wyjątkowy program, który nie tylko 
wprowadza dzieci w świat jogi, ale także 
wspiera ich rozwój fizyczny i emocjonalny.

Zajęcia odbywają się w radosnej atmosfe-
rze, a dzieci z wielkim zaciekawieniem wy-
konują kolejne pozycje (asany), które nawią-
zują do znanych zwierząt, kolorowych figur 
czy postaci z baśni i mitologii. Wychowaw-
czynie, które prowadzą te zajęcia, przeszły 
specjalne szkolenie. Dzięki temu potrafią 
w sposób przystępny i atrakcyjny wprowa-
dzać najmłodszych w świat ruchu, relaksu 
i uważności.

Podczas zajęć dzieci nie tylko uczą się 
nowych pozycji, ale również rozwijają wy-
obraźnię. Każda sesja jest przepełniona spo-
kojną muzyką oraz opowieściami ruchowy-

mi, które przenoszą 
małych uczestników 
w magiczny świat ba-
jek. Dzięki temu dzieci 
mają okazję nie tylko 
do aktywności fizycz-
nej, ale także do rozwijania kreatywności 
i umiejętności współpracy w grupie. 

„Joga dla Malucha” to nie tylko świetna 
zabawa, ale także sposób na naukę radze-
nia sobie ze stresem i emocjami. Wspólne 
ćwiczenia pomagają dzieciom w rozwijaniu 
koncentracji, równowagi oraz elastyczności, 
co przekłada się na ich ogólny rozwój. Dodat-
kowo regularne zajęcia jogi wpływają ko-
rzystnie na zdrowie dzieci, wzmacniając ich 
mięśnie i poprawiając postawę ciała.

Zainteresowanie programem rośnie 
z dnia na dzień. Rodzice zauważają u swoich 
pociech pozytywne zmiany – większą chęć 
do aktywności fizycznej oraz lepsze samopo-
czucie. Dlatego „Jarzębinka” planuje konty-
nuować tę innowacyjną formę zajęć również 
w nadchodzących miesiącach. Dzięki „Jodze 
dla Malucha” każde dziecko może odkryć 
radość z ruchu i nauczyć się, jak ważny jest 
relaks w codziennym życiu.

Jolanta Mencel

„Trening czyni mistrza, czyli przedszkolacy super sportowcami”  
– zimowe zabawy w przedszkolu „Jarzębinka”
Ruch to naturalna potrzeba każdego dziecka, a kształtowa-
nie sprawności fizycznej już w przedszkolu jest kluczowe 
dla zdrowia oraz rozwoju umiejętności życiowych. 

W trosce o zdrowie i dobre samopoczu-
cie najmłodszych przedszkole „Jarzębinka” 
w Nowych Skalmierzycach postanowiło zor-
ganizować zimowe zabawy sportowe, które 
były doskonałą okazją do rozwijania pasji 
sportowych u dzieci.

16 stycznia 2025 roku dzieci z grup 4-lat-

ków „Leśna Polana” oraz „Borowiki” z „Jarzę-
binki” a także 3-latków „Jeżyki” z Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
im. Polskich Noblistów uczestniczyły w rado-
snych zimowych zabawach w ramach inno-
wacji pedagogicznej „Trening czyni mistrza, 
czyli przedszkolacy super sportowcami”.

Zabawy rozpoczęły się od integracyjnych 
gier z wykorzystaniem gumowej siatki, któ-
re miały na celu zacieśnienie relacji między 
przedszkolakami. Kolejnym etapem były 
ćwiczenia metodą stacyjną, w których dzie-
ci mogły korzystać z różnorodnego sprzętu 
sportowego. Mimo braku śniegu, najwięk-
szą atrakcją okazała się „śniegowa zabawa” 
z małymi piłkami, podczas której dzieci mia-
ły okazję spróbować swoich sił w rzutach do 
celu oraz wykazać się zwinnością. 

„Joga dla Malucha” to nie tylko świetna zabawa, ale także sposób na naukę 
radzenia sobie ze stresem i emocjami
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Zimowy bal karnawałowy 
w przedszkolu „Jarzębinka”  
– magia i radość dla najmłodszych
W sercu przedszkola „Jarzębinka” 
w dniu 18 lutego 2025 roku odbył się zimowy 
bal karnawałowy, który dostarczył dzieciom 
niezapomnianych wrażeń oraz radości. 

W tym wyjątkowym dniu przedszkole 
przemieniło się w bajkową krainę wypeł-
nioną kolorowymi strojami, radosną muzy-
ką i tańcem.

Przygotowania do balu rozpoczęły się 
z dużym wyprzedzeniem. Nauczycielki za-
dbały o dekoracje. Wspaniałe balony, kolo-
rowe girlandy oraz zimowe motywy spra-
wiły, że atmosfera była niepowtarzalna 
i pełna wyjątkowości.

W dniu balu dzieci przybyły w swoich 
najpiękniejszych strojach. Można było spo-
tkać małe księżniczki, dzielnych rycerzy, 

superbohaterów oraz 
postaci z ulubionych 
bajek. Uśmiechy na 
twarzach przedszkola-
ków były najlepszym 
dowodem na to, jak 
bardzo czekały na tę zabawę.

Zimowy bal karnawałowy w „Jarzębin-
ce” to okazja nie tylko do świetnej zabawy, 
ale także idealny moment na integrację 
dzieci. Wspólne tańce, śmiech i radość na 
długo pozostaną w pamięci uczestników. 
Dzieci w radosnej atmosferze mogły pozna-

wać się nawzajem, rozwijać swoje umiejęt-
ności społeczne i budować przyjaźnie.

Już teraz z niecierpliwością czekamy na 
kolejne okazje do wspólnej zabawy, które 
na pewno przyniosą jeszcze więcej radości 
i niezapomnianych chwil!

Jolanta Mencel

Bal karnawałowy 
w Publicznym 
Przedszkolu nr 2 
„Pod Kasztanami”
7 lutego w Publicznym 
Przedszkolu „Pod Kasztanami” 
w Nowych Skalmierzycach 
odbył się bal karnawałowy.

 Już od samego rana słychać było skocz-
ną muzykę, a pięknie przystrojona sala 
wprowadzała najmłodszych w bajkowy 
świat. Dzieci przebrały się w karnawało-
we stroje, nie zabrakło księżniczek, ryce-
rzy, policjantów, piratów, a nawet smoków. 
Animator Olka Fasolka przygotowała dla 
przedszkolaków mnóstwo atrakcji. Były 
tańce, konkursy, pokazy mody, zabawy 
z chustą i kolorowymi balonami oraz drob-

ne upominki. W cudownych nastrojach po 
udanej zabawie dzieci udały się na słodki 
poczęstunek przygotowany przez radę ro-
dziców przedszkola. 

Bal karnawałowy to dla dzieci czas ra-
dości i zabawy. Każdy przedszkolak z nie-

cierpliwością czeka dnia, w którym będzie 
mógł wcielić się w ukochaną postać z bajki. 

Bal był bardzo udany. Dzieci bawi-
ły się świetnie i na pewno będą miały 
co wspominać.

Maria Jankowska

Uśmiechy i radość towarzyszyły dzieciom 
przez cały czas trwania zabawy. Na zakoń-
czenie otrzymały one medale i dyplomy 
uznania za swoje umiejętności sportowe, co 
dodatkowo zmotywowało je do dalszej ak-
tywności fizycznej.

Zimowe zabawy nie tylko bawiły, ale także 
uczyły dzieci współpracy w grupie oraz roz-
wijały ich sprawność fizyczną. Tego rodzaju 
aktywności są niezwykle ważne dla zdrowe-
go rozwoju przedszkolaków i już teraz może-
my zauważyć pierwsze efekty – uśmiechnię-
te twarze oraz chęć do dalszego działania.

M. Rybak

Na balu nie zabrakło księżniczek, rycerzy, policjantów, piratów, a nawet smoków
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Mistrzostwa powiatu 
ostrowskiego w piłce 
ręcznej dziewcząt 
w kategorii Igrzysk 
dzieci i młodzieży

Zawody odbyły się 17 lutego br. w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmie-
rzycach. W mistrzostwach wzięły udział 
3 drużyny w kategorii Igrzysk młodzieży 
i 2 w kategorii Igrzysk dzieci.
WYNIKI:
W kategorii Igrzysk dzieci
• I miejsce - Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wlkp. 
w Nowych Skalmierzycach,

• II miejsce - Szkoła Podstawowa 
w Odolanowie.

W kategorii Igrzysk młodzieży
• I miejsce- Szkoła Podstawowa 

im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach,

Sport szkolny – piłka siatkowa
Mistrzostwa gminy w piłce siatkowej chłopców 
i dziewcząt odbyły się na przestrzeni trzech dni.

W kategorii Igrzysk młodzieży 
chłopców zawody odbyły się 18 lutego 
br. w Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Powstańców Wlkp. 
w Nowych Skalmierzycach. Po bardzo emo-
cjonujących pojedynkach na najwyższym 
podium stanęli chłopcy z Szkoły Podsta-
wowej im. bł. ks. J.N. Chrzana z Gostyczyny. 
II miejsce po bardzo wyrównanym meczu 
zajęła Szkoła Podstawowa im. Orła Białe-
go w Biskupicach Ołobocznych, III miejsce 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Powstańców Wlkp. w No-
wych Skalmierzycach.

W kategorii Igrzysk dzieci dziewcząt 
i chłopców mistrzostwa odbyły się 19 lu-

tego br. również w szkole podstawowej im. 
Powstańców Wlkp. Najlepsze okazały się 
dziewczęta ze Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Powstańców 
Wlkp. w Nowych Skalmierzycach, II miej-
sce zajęły dziewczęta z SP Biskupice Oło-
boczne, III miejsce - SP Gostyczyna. Wśród 
chłopców: I miejsce – SP Skalmierzyce, II 
miejsce – SP Nowe Skalmierzyce, III miejsce 
– SP Gostyczyna.

W kategorii Igrzysk młodzieży dziew-
cząt: I miejsce – SP Skalmierzyce, II miejsce 
– SP Gostyczyna, III miejsce – SP Nowe Skal-
mierzyce (ul. Okólna), IV miejsce – SP Ociąż.

Izabela Garcarek-Duleba

• II miejsce Szkoła Podstawowa 
w Odolanowie,

• III miejsce- Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wlkp. 
w Nowych Skalmierzycach.
Brawa i gratulacje dla wszystkich za-

wodniczek. Dziewczęta z pierwszych miejsc 
otrzymują awans do Finału rejonu.

Izabela Garcarek-Duleba
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Mistrzostwa Gminy w piłce ręcznej chłopców 
i dziewcząt w kategorii Igrzysk młodzieży

Zawody odbyły się 10 lutego br. w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmie-
rzycach. W mistrzostwach wystartowały 
trzy drużyny chłopców i dwie drużyny 
dziewcząt. 
WYNIKI:
W kategorii Igrzysk młodzieży 
chłopców
• I miejsce- Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wlkp. 
w Nowych Skalmierzycach,

• II miejsce- Szkoła Podstawowa im. A. 

Mickiewicza w Skalmierzycach,
• III miejsce- Szkoła Podstawowa 

im. Polskich Noblistów 
w Nowych Skalmierzycach.

W kategorii Igrzysk młodzieży 
dziewcząt
• I miejsce- Szkoła Podstawowa 

im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach,
• II miejsce- Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wlkp. 
w Nowych Skalmierzycach.
Gratulacje dla wszystkich zawodników.

Izabela Garcarek-Duleba

Mistrzostwa powiatu w piłce 
ręcznej chłopców w kategorii 
Igrzysk dzieci i młodzieży

Zawody w piłce ręcznej w kategorii Igrzysk młodzieży od-
były się 12 lutego br. w SP 11 w Ostrowie Wlkp. 

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wlkp. 
zajęli II miejsce w powiecie.

Natomiast chłopcy ze Szkoły Podstawowej ze Skalmie-
rzyc w kategorii Igrzysk dzieci rozegrali mecze 13 lutego br. 
w SP 9 w Ostrowie Wlkp. i zajęli miejsce III.

Gratulacje dla zawodników.
Izabela Garcarek-Duleba

Sportowe powody do dumy
Uczniowie klas V-VIII Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach zmagali się od początku 
roku w wielu sportowych zawodach. Warto docenić sukcesy 
sportowców, którzy z dumą reprezentują swoją szkołę.

Wśród ostatnich tytułów zdobytych 
przez drużyny ze Skalmierzyc nale-
ży podkreślić:
• I miejsce w Mistrzostwach Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce w biegach 
przełajowych dziewcząt,

• I miejsce w Mistrzostwach Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w futsalu,

• I miejsce w futsalu podczas Mistrzostw 
Powiatu Ostrowskiego Igrzyska Dzieci,

• I miejsce dziewcząt i drugie chłopców 
w Mistrzostwach Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce w piłce ręcznej,
Brązowy medal dla naszej drużyny na 

Mistrzostwach Ostrowa Wielkopolskie-
go i Powiatu Ostrowskiego piłka ręcz-
na chłopców,

• I miejsce podczas Mistrzostw Ostrowa 
Wielkopolskiego i Powiatu Ostrowskiego 
młodzieży w piłce ręcznej dziewcząt,

• III miejsce w Futsalu na podczas 
rejonowych rozgrywek XXIII 
Igrzysk Dzieci,

• I miejsce podczas Mistrzostw Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w piłce 
siatkowej chłopców,

• I miejsce w Mistrzostwach Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce w piłce  
siatkowej dziewcząt - 
kategoria młodzież,

• III miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Ostrowskiego w piłce 
siatkowej chłopców.
Każdy rezultat świadczy o pasji, zaan-

gażowaniu, pracowitości i wytrwałości 
uczniów w realizowaniu swoich marzeń. 
Cieszymy się, że zespoły rywalizują w róż-
nych dziedzinach takich jak piłka siatkowa, 
futsal czy piłka ręczna. Gratulujemy spor-
towcom i nauczycielom nauczania fizyczne-
go, którzy z oddaniem pracują w skalmie-
rzyckiej kuźni sportowych talentów.

Aneta Powąska
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